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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA. —
RETROTRAIDO HASTA LA ETAPA DE ADMISIBILIDAD

“MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA UPSS NUTRICION Y DIETETICA DEL
HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"".

En la ciudad de Nuevo Chimbote, a los 04 dias del mes de octubre del afio 2024, en el ambiente del Comité de
Adjudicaciones, a las 11:30 am, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucién Directoral N° 0517-2024-HREGB-NCH/D, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 015-2024-HREGB-Primera Convocatoria, cuyo objeto de contratacién
¢s el “MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA UPSS NUTRICION Y DIETETICA DEL
HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON'",

ING. JUAN CARLOS Jefe de la Unidad de Servicios
Presidente Titular
GABRIEL BLAS Generales y Mantenimiento
ING. JACKELINE FIOR:LLA .
Primer Miembro Titular Unidad de Logistica
LOPEZ AMBROSIO
MG. MARGARITA PILAR Jefa del Serv. De Nutricion y
Segundo Miembro Titular i
RODRIGUEZ HARO Dietética

El presidente del Comité de seleccion declard abierta la sesion manifestando que el motivo de la presente es para
admitir, calificar, evaluar y dc ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA.

Acto seguido se verifico que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electronicamente los
siguientes participantes:

Proveedor conRUC 10329893281  ASMAT HORNA LAURA ROCIO

15/08/2024 Vilido wspoopns 1omesnst Qo))
2 Proveedor onRUC 10400519256 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 1808204 Vilido oo wosoostoss (o))
3 Proveedor onRUC 10450069774 2ARZ0SA PRUDENCIO JORGE ARTUR) 10082004 Vlido wojosms swsems (o)
4 Proveedor onRUC 10701250009 DAVILA VALOIVIA EDGAR OHAR : 09092004 ilido oo wonses (o]
5 Proveedor nRUC 10739472662 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 07/09/2024 Vilido oo e Qol
6 Proveedor conRUC 20116111059 REPRESENTACIONES Y SERROSA CR2 EIRLTDA 19/08/204 ilido ooy w0
7 Proieedor con RUC 20445508811 COTAPERU CONSTRUCTORA S AL, 13/09/2004 Vilido sl nussoeet Qo]
8 ProveedorconRUC 20481097488 SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIE 1A SAC 17082024 Vildo s wsgrgs (ol
9 Proveedorcon RUC 204916303 RRW SERVICIOS GENERALES ELRL 03/08/204 Vilido wpsd w0
10 Proveedor conRUC 20501650447 A& M INGENTERIA Y SERVICIOS HU. IPLES EN GENERAL ERL 18/08/2024 Vlido /o wsagsosr ol
11 ProvesorconRUC OSOTSE114 TRk CIONES DESTRUCTURASIETALIAS Y SERVICOS SOCIEDAD COMERCIALDE 1108204 Vilido woyou s (o)

RESPONSABILIDAD LINITADA
12 Proveedor onRUC 20512758958 SR INGENTERIA APLICADA SOCTEDA' COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 1/03/2024 Vilido sy wsrssses Qo
B Pomchrantet Tty o0 AMAKR CONTRATSTS EEMERAESSOTEMD ANORIA CERRADN N K 08/09/2004 Viido oo wsmsmos (o7
CONTRATISTAS GENERALES SAC

14 Proveedor conRUC 20531677219 INVERSIONES GENERALES PERU PAC FICOEIRL. 14092004 Vildo woso wsatemy Qo)
15 Proveedor onRUC 20531700130 ROMERO & CONSTRUCTORA SAC, 15/09)2004 Vilido wioson wszmo (o))
16 Proveedor conRUC 20531727330 INVERSIONES JAVISHAN ELRL 108204 Vilido woyou wsmn (o))
17 Proveedor con RUC 20531992064 CONSTRUCTION TRADE FLAKEV S.A( 19/08/2024 Vilido s usomes (ol
18 Proveedor onRUC 20532058268 INVERSIONES NAM, EIRL 13082004 Vlido s usosmss ()00
19, Proveedor conRUC 20538767433 CORPORACION ARQUITECTONICAT 1 (GENTERIA' A - CORPOARQUING 10/08/2024 Vilido ooy wswmss (o)
2 Proveedor conRUC 20550683645 TNVERCON PROVECTOS SAC. 1/09)2024 ilido s mssssses (o)
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12/09/2024 Vildo njosju wsseoes Qo]

21 Proveedor conRUC 20558093219 NABA CORPORATION ELR.L. U
2 Proveedor conRUC 20561181447 ROYAL CONSTRUYE EIRL 13/09/2024 Vilido 13/03/2024 20561181447 O(:
23 Proveedor conRUC 20569336466 ARBOREUSEIRL, 12/09/204 Vilido 12/03/2024 20569336456 00:
24 Proveedor conRUC 20571268508 ECOMPECC ASOCTADOS SRL. 07/03/2024 Vilido 07/09/2024 20571268508 O@:
25 Proveedor conRUC 20600192600  YAKU RAJU AA. SALC. - YAKU RA'LI SAC, 18/09/2024 Vilido 18/09/2024 20600192800 G(‘:
36 Proveedor conRUC 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU 5.A.C. 11/08/204 Vilido 11/09/2024 20602106030 @03
7 Proveedor conRUC 20602253768 "SVIMULTSAC" 08/09/2024 Vilido 08/03/2024 20602253768 O('):\
2 Proveedor conRUC 20602640648 ROA ASOCTADOS SA.C. 18/09/2024 Vilido 18/09/2024 20602640648 0()]
29 Proveador con RUC 20603753756  ALXA INGENIERTA Y CONSTRUCCI N S.AC. 08/09/2024 Vilido 08/09/2024 20603753756 00:
30 Proveedor conRUC 20604433712 CONSORCIO FERRETERO G.GA. E..RL. 07/05/2024 Vilido 07/03/2024 20604433712 @02‘
31 Proveedorcon RUC 20605353674 GRUPO R & § SOCIEDAD COMERC! \L DE RESPONSABILIDAD LINITADA 11/03/2024 Vilido 11/09/2024 20605353674 00:
32 Proveedor conRUC 20605593438 GRUPO MK & VK ELRL 19/09/2024 Vilido 19/05/2024 20605593438 OOC
33 Proveedor conRUC 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA 20CA SAC. 10/09/2024 Vilido 10/09/2024 20805753907 OOC
34 Proveedor conRUC 20607270741  GRUPO HEREDAR CONSTRUCCION ' GENERALES SA.C. 08/09/2024 Valido 08/09/2024 20607270741 @0:
5 Proveedor conRUC 20607948527 INVERSIONES YURI ROLLERE.LR 15/09/2024 Vilido 15/08/2024 20607948527 00:
6 Proveedor conRUC 20608314319 CONSTRUCTORA OMC S.AC. 17/09/2004 Vilido 17/09/1024 20608314319 00\:
7 Proveedor conRUC 20608462911 GIRSAC INGENIEROS SALC. 19/09/2004 Vilido 19/09/2024 20608462911 00:
8 Proveedor conRUC 20608872184  LUAR INGENTERIA Y SERVICIOS € “NERALESE.LAL 15/09/2024 Vilido 15/09/2024 20608872184 0ol
9 Proveedor conRUC 20609005727 ANDEROS INGENIEROS SALC, 08/09/2024 Vilido 08/09/2024 20609005727 0('):
40 Proveedor conRUC 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 09/09/2024 Vilido 09/09/2024 20609800837 0ol
1 Proveedor con RUC 20609817870 EBG INVERSIONES Y SERVICIOS G/ NERALESELRL 10/09/2024 Vilido 10/03/2024 20609817870 00:
) Proveedor conRUC 20610291784  NAOME & N SERVICIOS Y DISTRIBCIONES SALC. 08/09)2024 Vilido 08/09/1024 20610291784 @0:
43 Proveedor conRUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS ELRL. 09/09/2024 Vilido 09/09/2024 20611499591 @0:
4 Proveedor conRUC 20611910585 HPSD' COMPANY SAC, 10/09/204 Vilido 10/09/1024 2611910585 OO:
45 Proveedor conRUC 20612133507  DEVGROP PROYECTOS SACS. 15/09/2004 Vilido 15/03/2024 0612133507 OO:
46 Proveedor conRUC 20611399418 PINENTEL NEGOCIOSEIAL 10/09/204 Vilido 10/03/20% 20612399418 ooj
41 Proveedor conRUC 20812573621 CONSTRUCAPRIGLE ELRL, 10/09/204 Vilido 10/09/2024 20612573621 00:

s vt st T 44 Pijasls.
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Luego el Presidente del Comité de Seleccién, manifesté que, conforme al cronograma del
presente procedimiento de seleccién, han presentado sus ofertas de manera electrénica a través
del SEACE, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE Al ;ASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN BARRON
Nomenclatura : AS-SM-15-2024-HREGB-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVIC D DE MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA UPSS NUTRICION Y DIETETICA
DEL HOSPITAL REGIONAL EI :AZAR GUZMAN BARRON

[Nro: g e i
RUC/ Codigo 'ombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL *:RVICIO MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA UPSS NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL REGIONAL
R ARRON
20558093219 | NABA CORPORATION 1?IBQE. 20/09/2024 19:16:01 Electronico
20445508811 | COTA PERU CONSTRU ZTORA SAC. 20/09/2024 19:23:26 Electronico
20561181447 | CONSORCIO FENIX 20/09/2024 19:50:16 Electronico
20481097488 | SOLUCIONES GLOBALI:S EN INGENIERIA SAC 20/09/2024 20:31:33 Electronico
20600192800 | YAKU RAJUAA. SAC. - YAKU RAJUSAC. 20/09/2024 20:40:29 Electronico
20531700130 | ROMERO & CONSTRU( TORA SAC. 20/09/2024 21:10:46 Electronico
20802640648 | ROA ASOCIADOS S.A.C 20/09/2024 22:19:01 Electronico
| 20569336466 | ARBOREUS EIRL. 20/09/2024 22:52:55 Electronico
20608462911 | GIRSAC INGENIEROS £ AC. 20/09/2024 23:28:41 Electronico
20605593438 | GRUPO MK & VK E.IR.L. 20/09/2024 23:46:35 Electronico
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Acto seguido, el comité de seleccién procedi6 a descargar e imprimir las ofertas presentadas a
efectos de acreditar los documentos obligatorios para su admisién, teniendo el siguiente
resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas,
Seccion Especifica, Capitulo 11, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del
Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que:
“Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y e) del articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los
Términos de Referencia De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

De la verificacidn correspondiente se tiene:

DOCUMENTO
QUE ACREDITA|
DDJJ. CUMPLI | DDJ). PLAZO DE
DD.JJ. DATOS LA DDJL ART. 52 PROMESA DE
Ne POSTORES ruC DEL POSTOR | REPRESENTACI DEL RLCE :E:F:‘I::cl: :;‘E:Eg&:g;; CONSORCIO PT;‘:;SX[;E;;EEIA ESTADO
(ANEXON? 1) | ONDE QUIEN | (ANEXO N® 2) (ANEXO N 3) Ne4) (ANEXO N* 5)
SUSCRIBE LA
OFERTA
NO
1 [NABA CORPORATION ELR.L. 20551093219 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE ADMITIDO
CORRESPONDE
NO
2 [COTAPERU CONSTRUCTORAS.A.C. | 20447508811 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE corresponpe | 3! CUMPLE ADMITIDO
3 [CONSORCIO FENIX 2056181447 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
el BALES
4 ::GE::;::SSZO EN 20481097488 ELPOSTOR ENVIO LA DOCUMENTACION CON FIRMAS PEGADAS(Ley N*27269 - FIRMAS DIGITALES) NO ADMITIDO
..... - YAKU N
5 [[AKURMUAASAC-YAKURAIU | oosoci00800 | sicumpie | sicumple | sicumpie | sicumpie | sicumte 9 SICUMPLE ADMITIDO
S.A.C. CORESPONDE
NO
6 |ROMERO & CONSTRUCTORAS.A.C. | 20531700130 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE coresponpe | S CUMPLE ADMITIDO
7 [ROAASOCIADOS S.A.C. 2060640648 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE No SICUMPLE ADMITIDO
WAL <(
CORRESPONDE
8 |ARBOREUSE.LR.L 20565536466 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |sicumpie(¥)| SICUMPLE ApmiTipo (*)
9 |GIRSAC INGENIEROS 5.A.C. 2060462911 EL POSTOR ENVIO LA DOCUMENTACION CON FIRMAS PEGADAS(Ley N°27269 - FIRMAS DIGITALES) NO ADMITIDO
10 [GRUPO MK & VK ELR.L. 20605593438 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE e SI CUMPLE ADMITIDO
S CORRESPONDE

El comité detalla las siguientes observaciones a los siguientes postores:

1.1. NABA CORPORATION E.LR.L. Cumple con todos los documentos requeridos en las
bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

1.2. COTA PERU CONSTRUCTORA S.A.C. Cumple con todos los documentos requeridos
en las bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

1.3. CONSORCIO FENIX. Cumple con todos los documentos requeridos en las bases, por
tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

1.4. SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC. Presenta su documentacién con firma
pegada en el Certificado de Vigencia, Experiencia del Postor y Experiencia del
personal Clave, la cual transgrede la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales, asi como lo descrito en las Bases Integradas en el numeral 1.6,
correspondiente @ la Forma de Presentacion de Ofertas del procedimiento que a la
letra dice “... Las ceclaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases
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que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segiin la Ley N® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales).
Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin
y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. ...”, por tal motivo su
oferta se encuentra NO ADMITIDA.

1.5. YAKU RAJU AA. SA.C. - YAKU RAJU S.A.C. Cumple con todos los documentos
requeridos en las bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

1.6. ROMERO & CONSTRUCTORA S.A.C. Cumple con todos los documentos requeridos en
las bases, por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

ROA ASOCIADOS S.A.C. Cumple con todos los documentos requeridos en las bases,
por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

ARBOREUS E.LR.L. Se deja constancia que el postor registré su Oferta en el SEACE
como Empresa Individual y no como Consorcio, el cual se puede verificar en el
formato de Presentacion de Ofertas/Expresion de Interés, a la vez presenta su
oferta de manera electrénica como CONSORCIO SAN JUDAS TADEOQ, pese a que este
error implica una deficiencia en la identificacion del postor, ademds de vulnerar la
Directiva N° 007-2019-OSCE/CD., por otro lado segin el numeral 1.6 FORMA DE
PRESENTACION DE OFERTAS del CAPITULO I “ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION” de la SECCION GENERAL “DISPOCISIONES COMUNES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION” de las bases estandar, indica como Importante
“..En_caso la informacion contenida en los documentos escaneados que
conforman la ofer:ta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la
informacién declarada en los documentos escaneados...”, motivo por el cual este
colegiado prosigue con la revision de la oferta y se verifica que cumple con la
presentacion de todos los documentos requeridos en las bases, por tanto, su oferta se
encuentra ADMITIDA(*).

1.9. GIRSAC INGENIEROS S.A.C. Presenta su documentacién con firma pegada en toda la
oferta, la cual transgrede la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales, asi
como lo descrito en las Bases Integradas en el numeral 1.6, correspondiente a la
Forma de Presentaciéon de Ofertas del procedimiento que a la letra dice “... Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segiin la Ley N 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demis
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante leg:l, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas ..”, por tal motivo su oferta se
encuentra NO ADMITIDA.

1.10. GRUPO MK & VK E.LR.L. Cumple con todos los documentos requeridos en las bases,
por tanto, su oferta se encuentra ADMITIDA.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccion informa que, la evaluacién tiene por objeto
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.
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El Comité de Seleccion, en aplicacién al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante
decreto supremo N° 344-2018-EF, asigna un porcentaje de cien (100) a la oferta de
precio mds bajo, y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a
sus respectivos precios, segin la siguiente formula.

Pi= Om x PMP
Oi
ITEM 01
POSTOR: COTA PERU CONSTRUCTORA S.A.C.
FACTOR DE EVALIJACION
" PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO FUNTAJE S biXrE TOTAL PRELACION
245,671.86 100 5 105 1
POSTOR: CONSORCIO FENIX
FACTOR DE EVALIJACION
. PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO PUNTAJE 5% MYPE TOTAL PRELACION
282,352.01 87 4.35 91.35 2
POSTOR: NABA CORPORATION E.LLR.L.
FACTOR DE EVALJACION
o PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO FUNTAJE SEMIRE TOTAL PRELACION
283,900.61 86.53 4.32 90.85 3
POSTOR: ROA ASOCIADOS S.A.C.
FACTOR DE EVALJUACION
. PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO FUNTAJE RHiNEE TOTAL PRELACION
284.978.44 86.2 4.31 90.5 4
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POSTOR: ROMERO & CONSTRUCTORA S.A.C
FACTOR DE EVALUACION
, PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO FUNTAJE e TOTAL PRELACION
285,000.00 86.2 4.31 90.51 5
POSTOR: GRUPO MK & VK EIRL.
FACTOR DE EVAI.UACION
. PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO PUNTAJE SR INEE TOTAL PRELACION
285.000.00 86.2 4.31 90.51 5
POSTOR: ARBOREUS E.I.R.L.
FACTOR DE EVAI.UACION
i PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO PUNTAJE s R TOTAL PRELACION
289,540.30 84.84 4.24 89.08 6
POSTOR: YAKU RAJU AA. S.A.C. - YAKU RAJU S.A.C.
FACTOR DE EVAIL.UACION
. PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO FUNTAJE SRR TOTAL PRELACION
290.977.99 84.42 4.22 88.64 74

3. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido de acuerdc a lo indicado en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Constataciones del Estado, menciona lo siguiente “Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo

lugar, segtin orden de prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
especificados en las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada, se
procede a realizar la calificacion de las ofertas que obtuvieron primer y segundo en el orden
de prelacion. 75.2. “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
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calificacion, el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores
admitidos, segiin el orden de prelacién obtenido en la evaluacién”.

PRIMERO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | COTA PERU CONSTRUCTORA S.A.C.
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION AC ADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION P4 ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
SEGUNDO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | CONSORCIO FENIX
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION ‘ [ X
RESULTADO DE LA C/ALIFICACION DESCALIFICADO
TERCERO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | NABA CORPORATION E.LR.L.
POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DDEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA (*)
CUARTO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | ROA ASOCIADOS S.A.C.
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
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QUINTO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | ROMERO & CONSTRUCTORA S.A.C.
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION AC ADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION b s |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
QUINTO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | GRUPO MK & VK E.LR.L.
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION AC ADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA C/’l.L]FlCACION CALIFICA (*)
SEXTO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | ARBOREUS E.LR.L.
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.l1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X%
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
SETIMO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | YAKU RAJU A.A. SA.C. - YAKU RAJU
POSTOR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA X
A2 | EXPERIENCIA D:L PERSONAL X
CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

Postor: COTA PERU CONSTRUCTORA S.A.C, no cumple con los requisitos de
calificacién, no acredita los 36 meses solicitados en la experiencia del personal clave

como (Supervisor), presenta experiencia en Obras y no en Servicios, por tal motivo esta
DESCALIFICADO.
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Postor: CONSORCIO FENIX, no cumple con los requisitos de calificacién, no acredita la
Experiencia del Postor en la Especialidad en Servicios, el postor presenta el Contrato N°
002-2018-GG., en el cual se demuestra que los contenidos de algunas clausulas hacen
referencias a “Obras” mientras que el objeto de la contratacién solicitada en las bases
integradas es de Servicio.

Cabe indicar que el contrato hace mencién que la ejecucién es de “Mantenimiento y
Adecuacion de las oficinas de los pisos 2°, 3°, 4°, 5° y 7° del edificio Empresarial
INFISE”

A continuacién, se muestr: a detalle:

Imagen n° 01

OBLIGACIONES DE EL SUBCONTRATISTA
QUINTO.- Por el presente contrato EL SUBCONTRATISTA, se obliga a sjecutar todos los trabajos
pactados conforme se encuentra considerado los alcances del presente contrato, los mismos que

se deberan ejecutar 'z acuerdo a los planos y especificaciones técnicas del proyecto y a satisfaccién
de EL CONTRATANE.

Dichos trabajos deberan ser ejecutados segun las metas pi
INGENIERIA FINANCIERA Y SERVICIOS S.A - INFISE S.A,ioon la finalidad de concluir las obrasl

a mas tardar el 12 de diciembre del 2018.

FORMA DE PAGO

: CONTHATANTE, se obliga a pagar a EL SUBCONTRATISTA. en
: los 07 dias del mes siguiente. EL SURCONTRZ A se encarga de la cuanuiicacion
de los avances reales ejecutados conforme a log precios ynitarios $efinidos en el presente Contrato.

) El metrado debe de estar vinculado a los metrados de la valorizaciones principales de obra |Para

su presentacion, aprobacion y pago, los mismos que deben ser vermcados y determinados por los
| Ingenieros de EL CONTRATANTE.

% ~Para que el pago proceda, EL SUBCONTRATISTA debera acreditar el pago de las aportaciones
\ . |:Sociales de sus trabaadores.

i ,!ICONTRATISTA declara conocer el procedimiento y método

medicion de las obras| asi como el procedimiento de pago a través de solicitudes de ¢ aciones

pago contenidas en las Condiciones Generales y en las Condiciones Especificas del presente
CONTRATO.

Imagen n° 02

" E y
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MONTO REFERENCIAL DEI. CONTRATO Y PRECIOS DE SUBCONTRATACION
CUARTOQ.- Ei presente cortrato se refiere a la ejecucion de parte de la “Mantenimiento y

Adecuacion de la Oficinas de los Pisos 2°, 3°, 4°, 5° y mpresarial INFISE”,,
descritos en la clausula segunda, los cuales se realizaran 4 SUMA ALZADA.

o Segtin los metrados aproximados, el valor referencial del presente contrato es por el valor de S/
. 189,738.03 (Ciento Ochentzinueve Mil Setecientos Treintaicho con 03/100 Soles) incluido IGV.
Segun Presupuesto en el Anexo 01.
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De las Imagenes N° 01 y IN° 02, se observa que existe una incongruencia entre la Forma
de Pago con lo estipulado en la clausula del Monto Referencial del contrato y Precio de
Subcontratacion, ya que en la clausula de Forma de Pago se indica que realizara el pago

por valorizaciones y segiin muestra la imagen N° 02 sefiala que el presente contrato se
realizara a Suma Alzada.

Imagen n° 03

CONDICIONES DE REALIZACION

NOVENO.- EL CON TRATANTE, esta obligado a pagar Iaj valorizaciones de los avances de obra,l
en la forma y oportunidad pactadas en la clausula Sexta d 0.

Por su parte, EL SUBCONTRATISTA se obliga a ejecutar todos los trabajos materia del presente

Q.ajuslandose en todo momento a la Especificaciones Técnicas. segun el Cronograma de
Ejecucion de Obra,frlentro de ios plazos previstos en la clausula Octava del contrato.

EL SUBCONTRATI!TA se obliga a entregar los trabajos completamente terminados. Los equipos,
herramientas y el material sobrante serén retirados por EL SUBCONTRATISTA una vez terminada

la obra, dejando el drea de trabajo y 2 ara almacenar materiales totalmente
limpios y expeditos para ia continuacion{del resto de la obra para su enfrega.

La ejecucion de los trabajos se ajustara en todo momento a las disposiciones oficiales vigentes
refacicnados con elivs, y se adaptara, incluso a las vanaciones que puedan producirse durante su
desarrollo, sin que e lo suponga un aumento del precio contratado.

EL SUBCONTRATISTA se obliga a cumplir con todas las instrucciones y exigencias de EL
CONTRATANTE sobre la forma de realizar los trabajos y la calidad de los materiales, ¥, en caso

Imagen n° 04

EL SUBCONTRATISTA se encarga, en pleno cumplimisnio de los requisitos establecidos en el
presente contrato, d2 todas las normas de seguridad bsi como de isi ini
en cuanto a la vestimnenta e implementos de seguriddd ecasanios durante Ig ejecucién de la obra.

\ Asimismo, EL SUBCONTRATISTA sera responsable de manera exclusiva ante todos los sucesos,

eventos o accidentes que se pudieran producir durante la ejecucion de este contrato y los gastos
respectivos seran asumidos por dicho subcontratista.

EL SUBCONTRATLITA es directamente responsabie ante el Instituto Peruano de Seguridad Sociat
| (ESSALUD) y Administradoras de Fondos de Pensiones {AFP) por las obligaciones contraidas con
sus trabajadores, de las contribuciones de salud y pensiones. Asimismo, contratara el Seguro
Complementario de Trabajo de Riesgo para los trabajadores de Construccién Civil.

GARANTIAS DE C/\LIDAD DE EJECUCION DE OBRA
DECIMO - EL SUBCONTRATISTA sera responsable de manera completa por la calidad y eficiencia

de su trabajo y ia czlidad de los materiales suministrados, debiendo cumplir satisfactoriamente con
el objeto del presenis contrato.

SOLUCION DE CONTROVERSIAS

DECIMO PRIMERO .-

Si existiesen discrepancias con relacion a este contrato, deberan ser resueltas en forma amigable,

de buena fe y por rato directo entre los Representantes Legales de EL CONTRATANTE y EL

SUBCONTRATISTA. De no mediar un acuerdo, la controversia se resolvera mediante arbitraje de
- derecho de acuerdo a lo regulado por el Decreto Legistativo N* 1071, norma que reguia el Arbitraje.

La sede del arbitraje sera la ciudad de Lima.

Por otro lado, el postor Presenta la Constancia de Prestacién de Servicios refiriendo el
cumplimiento del contrato mencionado lineas arriba, sin embargo, de la revisiéon de
dicha constancia, se observa que contiene informacién incongruente, ya que contempla
el inicio y termino del servicio de la prestacién los cuales no coinciden con los 90 dias

calendarios indicados en el plazo del Servicio de la Constancia de Prestacién de
Servicios.
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(;ONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO

El que suscribe Sr, WALTER TENORIO REQUEJO Representante Legal de fa emprasa
INGENIERIA FINANCIEF.A Y SERVICIOS S.A - INFISE S.A... con RUC No 20508735368. Hace
constar;

Que la empresa ROYAL (:ONSTRUYE EIRL ha cumplido con fa ejecucion del servicio firmado con
mi representada de acuerdo a lo sigulente:

Objeto dei Contrato:

“Mantenimiento y Adecuacion de la Oficinas de los Pisos 2% 3% 4°, 8° y 7° del Edificio
Empresarial INFISE”, {Inluye mano de obra, materiales, equipos y herramientas), A la vez, los
Iributes. sequros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a la legislacion vigents, as’ como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo
del servicio a contratar.

Contrato: No 002-2018-GG

% 10d,
80 dias calendarios
Fecha de inicio: 26 de Seliembre del 2018
ino. e Diclembre de
Calificacion del Sarvicio: BUENO

n
Plazo del servicio:

Asimismo, dejo constancic que la empresa ROYAL CONSTRUYE EIRL, cumplio & cabalidad con el
contrato. No habiendo inctirrido en penalidad por ningln motivo.

Se extiende al presente constancia para los fines que estime conveniente

Lima, 14 de Diciembre de 2018

A causa de lo antes mencionado y verificando las contradicciones en el contenido de los
documentos presentados por el postor CONSORCIO FENIX, se determina que el contrato
difiere de la Constancia de Prestacién de Servicios presentada para acreditar la
Experiencia en la especialidad, ya que en las bases integradas se indic6 que la
experiencia solicitada es en Servicio y no en Obras, por tal motivo estd DESCALIFICADO.
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Postor: NABA CORPORATION E.LR.L. De la revisién de la oferta los miembros del
comité llegan a un acuerdo undnime con respecto al Postor Naba Corporation E.L.R.L. el
cual present6 el Anexo N° 08 - Experiencia del Postor en la Especialidad, indicando
en el Monto Facturado Acumulado la suma de S/ 50’000.00 (Cincuenta Mil con 00/100
soles), siendo que; en el contrato presentado por el Postor NABA CORPORATION ELRL;
segun pégina N° 31 de la oferta, en la clausula tercera, indica que la suma total del
contrato es de S/ 100°000.00 (Cien Mil con 00/100 soles), el que ha sido validado con el
ACTA DE ENTREGA Y CONFORMIDAD DE SERVICIO N° 020-2023/BGFB,, por tal motivo
se notifica mediante la plataforma del SEACE el Oficio N° 075-2024-UEGB/Comité de
Seleccion para la subsanacion respectiva, en amparo del literal h; del numeral 60.2 del
articulo N° 60: Subsanacion de las ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del estado, dandoles un (01) dia héabil para la subsanacién correspondiente, luego se
procedid a descargar y verificar la presentacién del documento el dia 02 de octubre del
&\ano en curso, dando por subsanado lo solicitado, motivo por el cual la oferta se

ostor: ROA ASOCIADOS 5.A.C., no cumple con los requisitos de calificacién, no acredita
los 36 meses solicitados en la experiencia del personal clave como (Supervisor),

presenta toda su experiencia en Obras y no en Servicios, por tal motivo estd
DESCALIFICADO.

Postor: ROMERO & CONSTRUCTORA S.A.C. no cumple con los requisitos de calificacion,
no acredita los 36 meses solicitados en la experiencia del personal clave como
(Ingeniero de Seguridad), presenta una sola Constancia de Trabajo donde no indica

que la experiencia corresponde a Servicios de infraestructura en general, por tal motivo
esta DESCALIFICADO.

ostor: GRUPO MK & VK E.LR.L. Se deja constancia que para acreditar la experiencia
del Personal Clave (Supervisor) el postor presentd certificados de trabajos con
informacion que no guardan relacion entre si, segtin folio 37 y 38 de la oferta, se observa
que en uno de los certificados, el que suscribe el certificado de trabajo es el consultor
de obras haciendo refercncia el Contrato 025-MDT-A, a pesar de eso, extiende el
certificado al Ingeniero José Antonio Castro Cirdenas como Jefe Supervisor del
Servicio, de la misma manera se demuestra la incongruencia en el certificado emitido
por JF PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES SAC. donde sefialan que es contrato de
ejecucion de obra 004-2020-MTD-A., sin embargo dicha empresa extienden el
certificado como Residente del Servicio, de manera que este colegiado deslinda de toda
responsabilidad ya que no aseguramos la veracidad de toda la documentacién
presentada en esta Oferta, no obstante el postor cumple con todos los requisitos, por tal
motivo; CALIFICA.

A continuacion, se muestra a detalle:
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CERTIFICADO DE TRABAJO

El Que Suscribe, Ing. JHONNY FRANK NUNEZ GALVEZ, con DNI 40867523, con RUC

10406675233 Consultor de obra contrato 025-2020-MD rﬂ suscribe

By

Que el Ingeniero Civil JOSE ANTONIO CASTRO CARDENAS, identificado con D.N.I
N* 32972114, Re; CIP N® 168453, Consultor de Obra Reg. N° C-91300 ha prestado

sus SERVICIOS FROFESIONALES en su calidad doIJEFE DE SUPERVISION DELI

SERVICIO I'MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION

EDUCATIVA INICIAL N° 1340 DEL CENTRO POBLADO CP-12 JOSE OLAYA,
DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA, en el Pericdo 30 de Marzo hasta 05 de Junio 2021

Se expide la presente CERTIFICADO a solicitud del inferesado, para los fines que

estime convenient:,

TAMBOGRANDE, 30 de Junio del 2021.

CONSULTOR DEDBRAS

Tng-fohvny I, ez Gaioer
o8 R 0$CJ7-IUU'!}R
£ 31080

CarR o, TR
o XSS JF PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES §

CERTIFICADO DE TRABAJO

El Que Suscnbe, CARLOS AL TO CHIRINOS CACERES, con DNI 09933763,

Iccr‘u.-m: de efecucion de cbra 004-2020-MDT-A I«usr:m.n:'

Que el ingeniero Civil JOSE ANTONIO CASTRO CARDENAS, identificado con DN !
N> 32972114, Reg. C1L.P. N° 168453, Consultor de Cbra Reg N° C-91300 ha prestado
sus SERVICIOS PROFESIONALES en su calidad d RESIDENTE DEL SERVICIO 'E
UMANTEN MIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
INICIAL N° 781 DEL CENTRO POBLADO AYAR UCHU, DISTRITO DE
TAMBOGRANDE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA, en el
Periodo 15 (e Junio 2021 hasta 25 de Febrera 2022

Se expide |1 presente CERTIFICADO a solicitud del interesade, para los fines que

estime convaniente

LIMA, 28 de Febrero del 2022.
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Postor: ARBOREUS E.L.R.L., no cumple con los requisitos de calificacion, no acredita los
36 meses solicitados en la experiencia del personal clave como (Ingeniero de
Seguridad), segun folio 20 presenta un Certificado de Trabajo donde indica que la
experiencia corresponde a Obra, por tal motivo estd DESCALIFICADO.

Postor: YAKU RAJU A.A. S.A.C. - YAKU RAJU S.A.C.,, no cumple con los requisitos de
calificacion, no acredita los 36 meses solicitados en la experiencia del personal clave

como (Ingeniero de Seguridad), presenta experiencia en Obras y no en servicios, por
tal motivo estd DESCALIFIADO.

Los integrantes del comité de seleccién, verifican la existencia de dos ofertas que
califican para el ITEM 01, por consiguiente, y respetando el orden de prelaciéon de
acuerdo a la calificacién de los postores se toma el siguiente acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N©015-2024/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA - RETROTRAIDO HASTA LA ETAPA DE
ADMISIBILIDAD, “MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA UPSS NUTRICION
Y DIETETICA DEL HOSFITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON", al postor
NABA CORPORATION E.LR.L Con, RUC N° 20558093219, para el {tem N°01 por el
importe total de S/. 283,900.61 (Doscientos ochenta y tres mil novecientos con 61/00
soles).

Siendo las 16:00 Horas el mismo dia, se dio por concluida la sesién, firmando los
miembros del Comité de Seleccidn, en sefial de conformidad.
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